



### ◀ روایت‌ها فقط برای مخاطب بزرگسال نیست

اگر وارد شناخت زندگی تک‌تک سوژه‌ها شویم، می‌بینیم شهدای مدافع حرم و افغانستانی‌ها در لشکر فاطمیون سراسر قابل استفاده است. هر کدام از آن‌ها در دوره نوجوانی، از تلاطم و تکاپو و تنش بودند. ما در سیره این‌ها تلاش، به سمت هدف رفتن و شدن را می‌بینیم. آن قدر حس و حال نوجوانی و شور و انگیزه در آن هست که بعید است نوجوان و جوان امروز ما دست‌کم یک بار نخواهد آن را بشنود و به آن فکر کند. اما باز هم دست ما خالی است. بچه‌ها خیلی راحت در برخورد با یک قصه دید قهرمانانه پیدا می‌کنند، ولی اینجا هم چیزی نیست و نداریم. مدافعان حرم، ماجرای مقاومت در سوریه و دلآوری‌های لشکر فاطمیون و شهدای آن را فقط برای بزرگسالان نبینیم و فقط آن را ژانر جدی ندانیم. خیلی از این عزیزان در دوران کودکی یا نوجوانی، ماجرای مهاجرت یا برخورد با فرهنگی جدید را دارند که در همان اوضاع، دارند دنبال کاری برای کسب درآمد گذران زندگی هم می‌گردند. همه می‌دانیم افغانستانی‌ها با اینکه مدل کار کردن خاصی دارند، خیلی وقت‌ها هم به اقتضای شرایط و کارفرمایشان بیکار می‌شوند. تحملی که در انجام بعضی کارهای خاص دارند، زمانی که برای انجام کار می‌گذارند، همتی که دارند تا شکم خانواده خود را سیر کنند و سقفی بالای سرشان باشد؛ این همه روایت و قصه جذاب اصلاً دیده و به مخاطب منتقل نمی‌شود. راستش وقتی درباره مجاهدت یک سردار در میدان جنگ و در رزم نظامی‌اش



مبارزه مجاهدان جبهه مقاومت، خطی پرننگ و سترگ است. این خط از هر کجا ممکن است رد شود و در هر زمانه‌ای هم وجود دارد. حال هر کسی روی این خط قرار بگیرد، جزوی از پازل جریان مقاومت است

کلی سوژه دست نخورده داریم، نمی‌شود درباره تأمین نیاز مخاطبی خاص مانند نوجوان با تکیه بر داستان‌های این قهرمانان توقعی داشت.

### ◀ راه روشن شهدای مقاومت

مبارزه مجاهدان جبهه مقاومت، خطی پرننگ و سترگ است. این خط از هر کجا ممکن است رد شود و در هر زمانه‌ای هم وجود دارد. حال هر کسی روی این خط قرار بگیرد، جزوی از پازل جریان مقاومت است. حتی از زمان پیامبر مکرّم اسلام (ص) یا خیلی پیشتر می‌توان این خط را به وضوح دید، از زمان حضرت آدم، حضرت ابراهیم، حضرت نوح و همه ادوار پیامبران عظیم الشان الهی بیاییم تا دوران معاصر ایران و مقاومت مردم در برابر تجاوز روس‌ها به شمال یا تقابل با استکبار انگلیسی و بیاییم تا خود انقلاب اسلامی و دفاع مقدس؛ این خط هیچ کجا قطع نمی‌شود و همه در یک راستا هستند.

همه در مسیر «اشداء علی الکفار رحماء بینهم» است. حتماً همه شهدایمان را می‌توانیم شهدای قدس شریف بدانیم که تمام آرزویشان تحقق حکومت عدل الهی و ظهور آخرین حجت خداست. هر کسی هم در مقابل این آرمان باشد، دشمن خط مقاومت و سربازان مقاومت است. شهدای مدافع حرم، بخشی از یک جبهه منسجم و به هم پیوسته هستند و این گونه نیست که فکر کنیم مدافعان حرم فقط فداییان زینب (س) بودند. همین که یک نفر، شهید راهی است که خیلی‌ها مقابل آن